
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Ашапская средняя общеобразовательная школа» 

(МБОУ «Ашапская СОШ»)

ПРИКАЗ 
с. Ашап

«02» сентября 2024 г. ( № 457

«Об утверждении перечня рабочих программ реализуемых , на базе 
центра «Точка роста»

В целях реализации федерального проекта «Современная школа» 
Национального проекта «Образование», развития и реализации основных и 
дополнительных общеобразовательных программ естественно-научной и 
технологической направленностей, на основании приказа Министерства 
образования Пермского края от 06.03.2023 №26-01-06-204 «О внесении 
изменения в перечень общеобразовательных организаций, на базе которых в 
2023 году планируется создание и функционирование центров образования 
естественнонаучной и технологической направленностей «Точка роста» в 
рамках регионального проекта «Современная школа», реализуемого в 
Пермском крае

ПРИКАЗЫВАЮ:
1 .Утвердить перечень рабочие программы по учебным предметам 
реализуемых на базе центра «Точка роста»
- Рабочая программа по биологии 5-9 классы. 
Рабочие программы по биологии 10-11 классы. 
-Рабочая программа по химии 8-9 классы 
-Рабочая программа по химии 10-11 классы 
-Рабочая программа по физике у 9 классы 
-Рабочая программа по физике 10-11 классы 
-Рабочая программа по труду (технологии) 5-9 классы.

2. Утвердить перечень рабочих программ дополнительного образования 
-Программа дополнительного образования «Робототехника для 
начинающих» 1 -4 классы;



-Программа дополнительного образования «Робототехника» 5-7 классы 
-Программа дополнительного образования «Биология вокруг» 5-11 классы; 
-Программа дополнительного образования «Химия в задачах» 5-7 классы. 
-Программа дополнительного образования «Робототехника на основе 
Агбшпо» 8-11 классы;
-Программа дополнительного образования «Маленький пермяк» 3 класс; 
--Программа дополнительного образования «Юные физики» 6-9 классы;

3. Утвердить перечень программ внеурочной деятельности:
- Программа внеурочной деятельности «Юные химики» 2-4 классы; 
-Программа внеурочной деятельности «Биология и жизнь» 8-11 классы 
-Программа внеурочной деятельности ^Проектная мастерская» 5-8 классы.
2.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор /Канисева Д.А.

С приказом ознакомлены:


